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PROTOKÓŁ NR 146.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 18 czerwca 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Omówienie spraw dotyczących bieżącej działalności Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z 

o.o. w Międzyrzeczu. 

2. Sprawy budżetowe, w tym: 

     - podjęcie uchwały, 

     - przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie prowadzenia Muzeum Ziemi 

Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu, jako wspólnej instytucji kul-

tury Powiatu Międzyrzeckiego i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
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4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Społecznej Straży 

Rybackiej działającej przy Gospodarstwie Rybackim Sp. z o.o. w Międzyrzeczu. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

7. Podjęcie uchwał w sprawach o wyrażenie zgody na zezwolenie na korzystanie z jed-

nostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. 

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Wstępne omówienie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2018 r. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił propozycje Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego sp. z 

o. o. w Międzyrzeczu w sprawie zmian organizacyjnych placówki oraz inne dokumenty 

związane z bieżącym funkcjonowaniem lecznicy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 59.2018. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2018 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2018– 2027. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne po kontroli przeprowadzonej przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze. W trakcie kontroli nie stwierdzono 

większych nieprawidłowości. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił informację o udziale Powiatu w podatku dochodowym od 

osób fizycznych i prawnych według stanu na dzień 31 maja 2018 r. 

 Starosta przedstawił rozliczenie dotacji celowej dla Szpitala Międzyrzeckiego w 

kwocie 145,005 zł, jako dofinansowanie do zakupu karetki wraz z wyposażeniem. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym rozliczeniem. 

Ad. 3 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w 

sprawie prowadzenia Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Między-

rzeczu, jako wspólnej instytucji kultury Powiatu Międzyrzeckiego i Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. Zmianie na wniosek Ministerstwa ulegnie jeszcze projekt 

umowy, który stanowi załącznik do uchwały w zakresie doprecyzowania kwoty dotacji 

Ministra dla Muzeum w roku 2018r. w wysokości 500.000 zł. W trakcie rozmów uzgod-

niono, że Ministerstwo corocznie dotować będzie placówkę w kwocie 1 mln zł, przy 

czym ze względu na fakt, że współprowadzenie rozpocznie się z dniem 1 lipca 2018 r., w 

roku bieżącym kwota dotacji będzie o połowę niższa. 

 Zarząd po uwzględnieniu wskazanych zmian skierował projekt do dalszych prac 

Rady Powiatu. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił wniosek Gospodarstwa Rybackiego sp. z o. o. w Międzyrze-

czu w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej. Przedstawił 

projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie utworzenia Społecznej Straży 

Rybackiej działającej przy Gospodarstwie Rybackim sp. z o. o. z siedzibą przy ul. 30 

Stycznia 23 w Międzyrzeczu. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i skierował projekt uchwały do dalszych 

prac Rady Powiatu. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił do wiadomości korespondencję Zarządu Dróg Powiatowych 

w Międzyrzeczu w sprawie budowy obwodnicy Trzciela. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Mię-

dzyrzeczu do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie realizowanej przebudowy 

dróg powiatowych w Lubikowie, na którą Powiat otrzymał dotację od Wojewody Lubu-

skiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informacje o unieważnieniu przez ZDP w Międzyrzeczu za-

pytań ofertowych na realizację przebudowy drogi powiatowej – ulicy Rakowieckiej w 

Trzebiszewie oraz przebudowy odcinka drogi powiatowej w Rokitnie.  Oba unieważnie-

nia spowodowane są faktem, że najkorzystniejsze oferty przekraczają kwoty, jakie za-

mawiający ma zamiar przeznaczyć na ich realizację. Będą ogłoszone nowe postępowania 

celem wyłonienia wykonawców. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Mię-

dzyrzeczu do Burmistrza Międzyrzecza w sprawie przesłania podpisanej przez Gminę 

umowy o pomocy finansowej z Gminą Międzyrzecz w sprawie budowy chodnika w Go-

rzycy i Kursku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Mię-

dzyrzeczu do wykonawcy prac w sprawie terminu końcowego odbioru robót inwestycji 

realizowanych w Gorzycy i Bukowcu w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiej-

skich. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił odpowiedź Gminy Międzyrzecz w sprawie udzielenia infor-

macji na temat wysokości kosztów sporządzenia dokumentacji projektowej odcinka drogi 

powiatowej – ul. Rokitniańskiej w Międzyrzeczu w celu dostosowania jej parametrów do 

obsługi planowanego przez Gminę Parku Przemysłowego II. Koszt sporządzenia doku-

mentacji wynosi około 250.000 zł z czego 100.000 zł to koszt kanalizacji sanitarnej i wo-

dociągowej. Gmina we wcześniejszym wniosku zwróciła się z zapytaniem, czy Powiat 

będzie partycypował w 1/3 kosztów sporządzenia dokumentacji. 
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 Zarząd zapoznał się z pismem. Odpowiedź zostanie udzielona na następnym po-

siedzeniu Zarządu. 

 Starosta przedstawił pismo Sołtysa Sołectwa Bukowiec w sprawie zmiany lokali-

zacji skrzynek pocztowych. Pismo zostanie przekazane do ZDP. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił projekt decyzji Zarządu Powiatu w sprawie ustanowienia 

trwałego zarządu dla Domu Dziecka w Skwierzynie dla lokalu mieszkalnego przy ulicy 

Żeromskiego w Skwierzynie. Lokal będzie wykorzystywany na potrzeby placówki. 

 Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o ustanowieniu trwałego zarządu nad lokalem 

mieszkalnym dla Domu Dziecka w Skwierzynie. 

 Starosta przedstawił pismo byłego właściciela części terenu w ciągu drogi powia-

towej Pszczew – Trzciel, który w wyniku miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego stała się własnością Powiatu na poszerzenie pasa drogowego. Wnioskodawca 

wskazuje, że nie otrzymał załącznika w postaci stanowiska rzeczoznawcy sporządzające-

go operat szacunkowy. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił wniosek Związku Harcerstwa Polskiego, Chorągwi Dolno-

śląskiej, Hufca Bolesławiec w sprawie wyrażenia zgody na okresowe używanie łodzi 

motorowych na jeziorze Lubikowskim. Wniosek wskazuje dokładne terminy, na które 

wnioskodawca stara się o zezwolenie, które związane są z prowadzonymi zajęciami, pod-

czas corocznego obozu żeglarskiego. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spa-

linowymi. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 60.2018. 

 Starosta przedstawił wniosek osoby prywatnej w sprawie wyrażenia zgody na 

używanie skutera wodnego na jeziorze Bobowicko. Wniosek nie wskazuje dokładnych 

terminów i godzin użycia jednostki, a sam termin obejmujący pełne dwa miesiące waka-

cji (lipiec – sierpień). Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwole-
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nia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Wy-

dział Rolnictwa i Ochrony Środowiska rekomenduje odmowne załatwienie wniosku. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 61.2018. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

w sprawie przesunięcia wydania opinii o Programie Opieki nad Zabytkami Powiatu Mię-

dzyrzeckiego na lata 2018-2021, do dnia 29 czerwca 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta poinformował o przesłaniu do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwato-

ra Zabytków uzupełniony Program Opieki nad Zabytkami Powiatu Międzyrzeckiego na 

lata 2018-2021 o kwestie zabezpieczenia i kwestie współpracy z właścicielami zabytków 

zgodnie z uwagami Konserwatora. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie 

Wlkp. w sprawie wskazania zaawansowania prac związanych z dochodzeniem do stan-

dardu Domu Dziecka w Skwierzyna. Sprawa dotyczy konieczności budowy drugiego 

budynku na potrzeby placówki. W chwili obecnej trwa postepowanie dotyczące wyłonie-

nia wykonawcy projektu budowlanego budynku. Odpowiedzi w tej sprawie udzieli Wice-

starosta. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta przedstawił pismo Wójta Gminy Pszczew w sprawie postępowania zwią-

zanego z wydaniem zezwolenia na realizację inwestycji drogowej – Budowa ulicy Dwor-

cowej oraz Topolowej i Olchowej w Pszczewie. Przedstawił projekt pisma przekazujące 

przedmiotowe pismo do Starosty Międzyrzeckiego. Odpowiedzi udzieli Wydział Archi-

tektury i Budownictwa. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował pismo do Starosty 

Międzyrzeckiego. 

 Starosta poinformował o wystosowaniu wniosku o udzielenie dofinansowania na 

realizację zadania obejmującego przygotowanie i przeprowadzenie działań związanych z 

obchodami setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz wydaniu pełno-
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mocnictwa dla Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Między-

rzeczu w związku z realizacją projektu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził udzielenie pełno-

mocnictwa. 

 Starosta przedstawił pismo Wojewody Lubuskiego w sprawie wynagrodzeń w 

Domach Pomocy Społecznej.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania 

członków komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamó-

wienia publicznego na dostawę sprzętu komputerowego, multimedialnego, drukującego i 

kopiującego w ramach programu ‘Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie 

Międzyrzeckim”. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 62.2018. 

 Wicestarosta zwrócił się o wyrażenie zgody na ogłoszenie kolejnego przetargu w 

celu wyłonienia wykonawcy termomodernizacji budynków Centrum Kształcenia Zawo-

dowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. 

 Zarząd wyraził zgodę na ogłoszenie przetargu na termomodernizację CKZiU. 

Ad. 9 

  Starosta przedstawił wstępny harmonogram posiedzeń Zarządu Powiatu w III 

kwartale 2018 r. 

 Zarząd wstępnie zaakceptował przedstawiony harmonogram. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 145.2018 z dnia 6 czerwca 2018 r. 

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 27 czerwca 2018 r. o godz. 1300 przed 

sesją Rady Powiatu w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


